
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ХАРАР

14 » май _2024й. № 201

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 » мая .2024]

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики 
Башкортостан субсидии на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с организацией и деятельностью на территории 

Республики Башкортостан регионального центра тестирования ГТО 
Республики Башкортостан и проведением мероприятий по 

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований 
к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры 

и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении обгцих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство 

Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета 

Республики Башкортостан субсидии на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с организацией и деятельностью на территории Республики 
Башкортостан регионального центра тестирования ГТО Республики 
Башкортостан и проведением мероприятий по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний 
и умений в области физической культуры и спорта в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО).




































































